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資料収集保存・貸出事業 

寄贈資料  令和元・2年度 

年 月    日   資  料  名 点数 寄 贈 者 

R1. 6. 19 「関矢孫左衛門褒賞之記」掛軸、写真乾板 374 個人 

 7. 9 石の標本 2 個人 

 7. 23 宮下銀次郎氏関連文書、医院看板 2 個人 

2 2. 5 砥上蕃光氏絵画 5 個人 

 2. 6 ストーブ、火鉢、石炭箱外 一式 個人 

 2. 7 スキー一式（板、ストック、靴） 一式 個人 

R2. 9. 19 書籍｢俳画と私｣、記念切手（市制 30 周年ほか） 2 個人 

 10. 6 わらじ 1 個人 

3. 1. 22 絵葉書、古写真 一式 個人 

 2. 14 「写真集えべつ」 1 個人 
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資料貸出等状況  令和元（平成 31）・2年度     

（1）資料掲載 

年月日 資料名 点数 掲載媒体 使用者 

H31. 

 

R1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R2. 

 

 

 

4. 

4. 

5. 

6. 

8. 

9. 

10. 

10. 

10. 

11. 

11. 

12. 

2. 

2. 

2. 

3. 

16 

17 

11 

14 

19 

18 

 7 

17 

24 

 6 

27 

17 

11 

18 

24 

2 

「江別古墳群」写真 

「高砂遺跡出土 黒曜石偶」写真 

「江別市郷土資料館 外観」外写真 

「江別古墳群」写真 

「停車場通り」外写真 

「江別太遺跡出土簪（かんざし）」写真 

「大麻３遺跡出土土偶」写真 

「江別警察署」外写真 

「開拓使西洋蔬菜植栽便覧」写真及び文章 

「旧中央公民館」写真 

「江別川江別橋架橋工事」外写真 

「屯田兵予備役編入記念」外写真 

「江別 B式土器」外写真 

「野幌太々神楽」他写真 

「元江別 1遺跡墓群（北側）」外写真 

「萩ヶ岡遺跡 深鉢型土器」写真 

1 点 

1 点 

2 点 

1 点 

 2 点 

 1 点 

1 点 

 2 点 

1 点 

1 点

14 点

4 点 

 2 点 

4 点 

3 点  

1 点 

広報誌 

書籍 

パンフレット 

書籍 

チラシ 

オンライン教材 

動画サイト 

記念誌 

雑誌 

記念誌 

テレビ番組 

テレビ番組 

雑誌 

副読本 

ホームページ 

館内展示 

むかわ町教育委員会 

㈱誠文堂新光社 

シィービーツアーズ 

グループ・コロンブス（有） 

江別市社会科副読本編集委員会 

㈱イーオン 

イマジニア㈱ 

㈱江別振興公社 

個人 

㈱江別振興公社 

北海道放送㈱ 

㈱ジャパネットメディアクリエーション 

㈱平凡社 

新篠津村教育委員会 

NPO 法人 むぎぱんだ応援団 

十日町市博物館 

R2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R3. 

4. 

6. 

7. 

7. 

9. 

10. 

10. 

10. 

 

11. 

12. 

12. 

2. 

16 

1 

5 

22 

1 

6 

23 

24 

 

4 

1 

13 

3 

「大麻 6遺跡出土 東釧路Ⅲ式土器外」写真 

「江別古墳群」写真 

展示解説パンフレット「木製戦闘機キ 106」文章 

「江別古墳群」写真 

「町有志の川舟宴遊会」写真 

「S37 夕張鉄道（北海鋼機前駅）」外写真 

「江別式土器」外写真 

江別ガイドブックシリーズⅠ「史跡が語る江別

の歩み」外文章 

「野幌煉瓦工場登り窯」写真 

「江別太遺跡の発掘状況写真」 

「野幌部落史」表紙外写真 

「上川丸の出港」外写真 

7 点 

1 点 

1 点 

1 点 

1 点 

3 点 

3 点 

2 点 

 

1 点 

2 点 

8 点 

3 点 

会誌 

ホームページ 

書籍（引用） 

書籍 

チラシ 

書籍 

書籍 

書籍（引用） 

 

広報誌 

館内展示 

書籍 

テレビ番組 

東洋陶磁器学会 

むかわ町教育委員会 

あさひかわ西地域・九条の会 

㈱ムーブ 

江別市生涯学習推進協議会 

㈱あるた出版 

（一財）北海道河川財団 

民衆史道連 

 

空知信用金庫 

サケのふるさと千歳水族館 

民衆史道連 

（有）ノースメディア 

        

（２）資料貸出・調査分析 

 

年月日 資料名 点数 使用目的 使用者 

H31. 

 

R1. 

 

R2. 

4. 

4. 

6. 

9. 

2. 

1 

10 

27 

27 

18 

吉井の沢 1遺跡出土 琥珀連珠外 

土器、剥片石器、礫石器 

木製戦闘機キ１０６パネル 

江別市後藤遺跡出土須恵器 

江別Ｂ（新）式土器外 

5 点 

40 点 

36 点 

5 点 

2 点 

館内展示 

社会科教材 

講演会資料 

調査分析 

館内展示 

北海道立埋蔵文化財センター 

対雁小学校 

北海道教職員組合石狩支部江別支会 

国立歴史民俗博物館 

国立アイヌ民族博物館 

R2. 4. 

12. 

1 

17 

吉井の沢 1遺跡出土 琥珀連珠外 

昔の道具 

5 点 

20 点 

館内展示 

社会科教材 

北海道立埋蔵文化財センター 

上江別小学校 


